EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8500375-37.2024.8.06.0254; OBJETO: Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, de
avaliador para renovação do credenciamento da ESMEC junto ao Conselho Estadual de Educação – CEE; VALOR GLOBAL: R$
1.428,57 (um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos), sendo R$ 157,14 (cento e cinquenta e sete reais e
catorze centavos) referentes ao INSS, R$ 71,43 (setenta e um reais e quarenta e três centavos), referentes ao ISS e o valor líquido a
receber pelo contratado de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, caput, da Lei n.
14.133/2021; CONTRATADO: Flávio Maria Leite Pinheiro; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  10 de fevereiro de 2025;
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato , Presidente do TJCE em exercício